Постановление Государственной Думы от 16 апреля 2010 г. N
3519-5 ГД "Об объявлении амнистии в связи с 65-летием
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов"

«Российская Газета».
 Опубликовано 21 апреля 2010 г.

Вступает в силу: 21 апреля 2010 г.

Постановление Государственной Думы от 16 апреля 2010 г. N 3519–5 ГД «Об
объявлении амнистии в связи с 65-летием Победы в Великой Отечественной войне
1941 — 1945 годов»

В ознаменование 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов,
руководствуясь принципом гуманизма, в соответствии с пунктом "ж" части 1 статьи
103 Конституции Российской Федерации Государственная Дума Федерального Собрания
Российской Федерации постановляет:

Освободить от наказания в виде лишения свободы осужденных:

ветеранов Великой Отечественной войны;

бывших узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных
фашистами или их союзниками в период Второй мировой войны.

Освободить от наказания условно осужденных, осужденных, отбывание наказания которым
отсрочено, условно-досрочно освобожденных от оставшейся неотбытой части наказания,
а также осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, подпадающих под
действие пункта 1 настоящего Постановления.

Освободить осужденных, подпадающих под действие пункта 1 настоящего Постановления, от
дополнительных видов наказаний, не исполненных на день вступления его в силу.

Снять судимость с лиц, освобожденных от наказания на основании настоящего

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

                                               1 / 2

Постановления.

Прекратить уголовные дела, находящиеся в производстве органов дознания, органов
предварительного следствия, а также уголовные дела, находящиеся в производстве судов и не
рассмотренные до дня вступления в силу настоящего Постановления, о преступлениях,
совершенных лицами, указанными в пункте 1 настоящего Постановления.

Освободить от наказания осужденных, подпадающих под действие пункта 1 настоящего
Постановления, в отношении которых вынесен обвинительный приговор суда, не
вступивший в законную силу.

Не распространять действие настоящего Постановления на лиц, совершивших преступления
против жизни и (или) половой неприкосновенности несовершеннолетних.

Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
подлежит исполнению в течение шести месяцев.

Председатель Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.
Грызлов

28 Апреля 2010

  Адрес страницы: https://udm.sledcom.ru/news/item/663602

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

                                               2 / 2

https://udm.sledcom.ru/news/item/663602
http://www.tcpdf.org